
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/-• J3 ет-пглмл 2020 г. № Af № 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), 
утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 20.05.2011 № 2182 

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной 

информации о муниципальных услугах (функциях) муниципального образования -

городской округ город Рязань, предоставляемых физическим и юридическим лицам, 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 20.05.2011 №2182 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг (функций)» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 11.10.2011 №4380, от 29.11.2011 № 5369, от 17.01.2012 №42, от 24.02.2012 №796, 

от 28.06.2012 №3287, от 23.07.2012 № 3834, от 17.08.2012 №4314, от 04.02.2013 №353, 

от01.08.2013 №3134, от 30.12.2013 №5717, от 14.03.2014 №961, от 15.05.2014 № 1904, 

от 29.12.2014 №6128, от 26.02.2015 №769, от 19.06.2015 №2740, от 10.12.2015 № 5658, 

от 24.12.2015 №5927, от 16.06.2016 №2584, от 14.07.2016 №3142, от 01.09.2016 №3894, 

от 26.12.2016 № 5774, от 16.10.2017 №4543, от 29.12.2017 № 5859, от 21.03.2018 № 1003, 

от22.08.2018 №3296, от 09.08.2019 №3046, от 11.11.2019 №4617, от 27.12.2019 № 5640), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А. 

Глава администрации ' Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 

еежлг<аьА.1 2020 г. № ОТ 

Изменения 
в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 20.05.2011 № 2182 

1. Пункты 30, 44 раздела 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые 

администрацией города Рязани и муниципальными казенными учреждениями города 

Рязани» изложить в следующей редакции: 

30 Признание граждан малоимущими в 
целях принятия на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, 

подтверждения статуса малоимущих 

Управление энергетики 
и жилищно-

коммунального 
хозяйства 

физические лица 

44 Внесение изменений в 
правоустанавливающие документы на 
земельный участок, расположенный на 

территории городского округа город 
Рязань 

Управление земельных 
ресурсов и 

имущественных 
отношений 

юридические и 
физические лица 

2. Пункт 22 раздела 2 «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг» изложить в следующей редакции: 

22 Оформление справки о 
размере компенсации, 

Г осударственные 
органы, 

Бесплатно 

Признание 
выплачиваемой общественные 

Признание государственным органом объединения 
граждан или общественным 
малоимущими в объединением за время 
целях принятия на исполнения государственных 
учет граждан в или общественных 
качестве обязанностей 
нуждающихся в нуждающихся в 
жилых Оформление справки о Работодатели Бесплатно 
помещениях, размере выходного пособия, 
предоставляемых выплачиваемого при 
по договорам увольнении, компенсации при 
социального выходе в отставку, 
найма, заработной платы, 
подтверждения сохраняемой на период 
статуса трудоустройства при 
малоимущих увольнении в связи с 

ликвидацией организации, 
сокращением численности 
или штата работников 



Признание 
граждан 
малоимущими в 
целях принятия на 
учет граждан в 
качестве 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях, 
предоставляемых 
по договорам 
социального 
найма, 
подтверждения 
статуса 
малоимущих 

Оформление справки о 
размере стипендии, 
выплачиваемой обучающимся 
в учреждениях начального, 
среднего и высшего 
профессионального 
образования, аспирантам и 
докторантам, обучающимся с 
отрывом от производства в 
аспирантуре и докторантуре 
при образовательных 
учреждениях высшего 
профессионального 
образования и научно-
исследовательских 
учреждениях, слушателям 
духовных учебных заведений, 
а также компенсационной 
выплаты указанным 
категориям граждан в период 
их нахождения в 
академическом отпуске по 
медицинским показаниям, 
включая надбавки и доплаты 

Учреждения 
начального, среднего 
и высшего 
профессионального 
образования, научно-
исследовательские 
учреждения, 
духовные учебные 
заведения 

Бесплатно 

Оформление копии договора, 
заключаемого в соответствий 
с гражданским 
законодательством 
Российской Федерации, с 
указанием оплаты работ по 
договору 

Оформление справки о 
размере материальной 
помощи, оказываемой 
работодателями своим 
работникам, в том числе 
бывшим 

Оформление сведений о 
размере авторских 
вознаграждений, получаемых 
в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации об 
авторском праве и смежных 
правах, в том числе по 
авторским договорам 
наследования 

Работодатели 

Работодатели 

Организация, 
предоставляющая 
авторское 
вознаграждение 

Бесплатно 

Бесплатно 

Бесплатно 



Признание 
граждан 
малоимущими в 
целях принятия на 
учет граждан в 
качестве 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях, 
предоставляемых 
по договорам 
социального 
найма, 
подтверждения 
статуса 
малоимущих 

Оформление сведений о 
размере доходов по акциям и 
других доходов от участия в 
управлении собственностью 
организаций 

Организации, 
производившие 
выплаты 

Бесплатно 

Предоставление сведений об 
алиментах, получаемых 
членами семьи 

Работодатели Бесплатно 

Оформление справки о 
наследуемых и подаренных 
денежных средствах 

Нотариальные 
организации 

Платно 

Оформление справки о 
размере денежных средств из 
любых источников (за 
исключением собственных 
средств гражданина или 
членов его семьи), 
направленных на оплату 
обучения в образовательных 
учреждениях 

Работодатели Бесплатно 

Оформление документа, 
содержащего данные, 
установленные оценкой 
транспортного средства, 
произведенной независимой 
экспертной организацией (при 
наличии у гражданина-
заявителя и членов его семьи 
транспортных средств) 

Независимая 
экспертная 
организация 

Платно 


